meis manibus exemplavi de alium testamentum scriptum in civitatem Salerno 

coram domno Iohanne iudice et scriptum per manu Petri notarii et abbocato, 

et ego qualiter vidi et legi, taliter scripsi, nec diminuavi exinde neque iunxi; 

pro pars rebus de loco Fonti qui pertinet in monasterio sacrorum virorum 

Sancte et individue Trinitatis, que situm est in Mitiliano, ubi alla Caba dicitur, 

in qua domnus Custavili veneravilis abbas preest, mense iunio, indictione 

prima. 
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1126, febbraio 15, ind. IV, Amalfi. 

Giovanni, figlio di Maurone di Pardo dichiara a Leone, figlio di Giovanni 
Iobeni da Fonti, che ha venduto per suo conto, la parte di vigneto che le sorelle 
Gemma e Marotta, figlie di Leone da Fonti possedevano in località da Fonti, 
per 5 tarì d’Amalfi. 

Originale, AC, XXII, 11. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo vicesimo sexto, medio mense februario, indictione 

quarta, Amalfi. Manifestum facio ego Iohannes, filius domini Mauri, filii 

domini Pardi vobis Leo filius Iohanni Iobene da Fonti pro eo vero quod anno 

preterito pro vice vestra comparavi per chartulam da Gemma et Marocta ambe 

vere germane, filie Leoni da Fonti socero tuo, ipse portionis sue de totam 

plenariam ipsa petiam de vinea plenum et bacuum, quod abuerunt 

suprascripte germane in loco de Fonti a parte de suprascripto suo genitorem, 

sicut est plenum et vacuum et omnia sibi infra se abentibus et pertinentibus et 

ipsa chartula inde recepi ad nomen mea. Ego ibidem purgiavi solidos quinque 

de tari de Amalfi, qui fuerunt proprii vestri, quod vos michi dedistis de causa 

propria vestra modo vero dedi et rededi tibi suprascriptam chartulam quod 

inde recepi ad nomen mea, et dicimus ipse finis de suprascripta vinea: de supra 

fini via puplica ad finem nostram,  et da pede fini de Constantino da Fonti 

filius suprascripto Leoni da Fonti; de uno latere a parte orientis fini nostra et 

de alio latere a parte occidentis de vos fini vestra, et continet de longitudine 

pursicam mirali triginta septem, et de latitudine in pede pursicam mirali 

viginti, et in caput continet latitudine pursicam mirali nobem et gubitum 

unum. In ea videlicet rationem, ut ista suprascripta petiam de vinea per 

suprascripte finis et mensurias, cum omnia sua pertinentia, quod comparavi da 

suprascripta Gemma et Marocta pro vice vestra fiat in potestatem vestra et de 

vestris heredibus ad faciendum et iudicandum exinde omnia quod volueritis, 

sine omni nostra et de nostris eredibus et de omni umana persona 

contrarietatem vel requisitionem in perpetuum, sicut continet suprascripta 
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chartula quod vobis dedimus, quod inde recepi ad nomen meo, da suprascripte 

germanem. Et qui contra hanc chartulam venire presumpserit componat vobis 

et ad vestris eredibus auri solidos viginti byzantos, et hec chartula sit firma in 

perpetuum. Reclaramus ut sic illos abeatis et possideatis vos et vestris eredibus 

sicut continet suprascripta chartula quod vobis dedimus, quod inde recepimus 

ad nomen mea et per suprascripta mensuria ad faciendum et iudicandum 

exinde omnia quod volueritis per suprascripta obligata pena. 

+ Sergius, filius domini Sergii  Mannarino, testis est.  

+ Leo, filius Sergii filius Iohane iudex, testis est.  

+ Mastalus iudex testis est. 

+ Ego Iohannes Comite et protonotarius scripsi. 
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1126, giugno 20, ind. IV, Amalfi. 

Giovanni, figlio di Mauro di Pardo e di Purpura, offre al monastero della SS. 
Trinità di Cava, nella persona dell’abate Simeone, i possedimenti in località da 
Fonti. 

Originale: AC, XXII, 16. 

+ In nomine  Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo vicesimo sexto, temporibus domini Guilielmi gloriosi 

principis et ducis, anno sexto decimo ducatus eius Amalfi, die vicesima mensis 

iunii, indictione quarta, Amalfi. Certum est me Iohannes filius domini Mauri 

filius domini Purdi et Purpura, ambo iugalium, a presenti die prontissima 

voluntate dedimus et tradidimus atque offersimus in monasterio Sancte et 

individue Trinitatis de Mitiliano, ubi a la Caba dicitur pertinentie Salernitane 

civitatis et in manum et potestatem de vos domno Simeone, Dei gratia 

religiosissimo abbate de predicto monasterio et ad cuncta vestra congregatione 

de suprascripto sancto vestro monasterio et de vestris posteris successoris pro 

anime nostre et de genitoribus et germanis nostris et de nostris parentibus id 

est omnia cum omnibus quodcumque abemus in cumcto loco de Fonti, hoc est 

vineis et terris et camppis et silbis, plenum et bacuum, domesticum et 

salbaticum cum fabricis et omnia sua pertinentia, qui nobis obbenit per due 

chartule comparationis, hoc est una chartula da domna Altruda tia nostra, 

relicta domini Sergii de Comite Maurone et da domna Purpura nora sua, et alia 

una chartula da Iohanne Parente et da Alfano et Atinolfo veri germanis, filiis 

domini Romualdi Comite. 

Et ipse suprascripte due chartule vobis dedimus, et si alia chartula exinde 

inventa dederit, nos et nostris heredes mittere illas debeamus subtus vos et 

vestris posteris sine vestra damnietatem vel amaricationem, et iterum dedimus 

et tradidimus atque offersimus in vestro monasterio media ipsa ecclesia nostra 

vocabulo Sancti Angeli et quarta parte nostra de ecclesia Sancti Felici, que site 

sunt in predicto loco de Fonti, cum omni circolo et pertiinentiis suis et cum 

vice de viis suis, que iterum nobis obbenit per suprascripte due chartule quod 
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vobis dedimus ipsa alia media ecclesia Sancti Angeli et cum ipse alie tres 

portionis de suprascripta ecclesia Sancto Felice est proprio vestro. Unde de hec 

suprascripta quod superius legitur nichil vobis exinde exceptuavimus quia toto 

vobis illos dedimus et tradidiimus atque offersimus in predicto monasterio 

sine omni minuitate sicut superius legitur, quantum in toto suprascripto loco 

de Fonti abuimus per suprascripte due chartule comparationis quod vobis 

dedimus, excepto illos quod abet in predicto loco de Fonti Iohannes et Nicola 

veri germanis filii Nicola da Fonti per dimissione da ipsi nostris parentibus, et 

per ipsum manifestum quod nos inde ad illis fecimus in omnem 

deliberationem, ut amodo et semper sint hec omnia suprascripta qualiter 

superius legitur in potestatem vestra et de vestris posteris successoris, ad 

faciendum et iudicandum exinde pro hutilitate de suprascripto monasterio 

omnia quod volueritis, sine omni nostra et de nostris eredibus contrarietate vel 

requisitionem in perpetuum, et nos et nostris heredes vindicemus illos vobis et 

ad vestris posteris de predicto monasterio ab omnibus hominibus; quod si 

minime vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur non 

adimpleverimus, componere promittimus nos et nostris eredes vobis et ad 

vestris posteris auri solidos quingentos byzantos et hec chartula nostre 

offersionis sit firma in perpetuum. 

+ Petrus iudex testis est. 

+ Ego Sergius (Per)fisimatus testis sum. 

+ Pantaleo filius domini Iohanni judex Iectabecte testis est. 

+ Ego Iohannes Comite et protonotarius scripsi. 
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11 
1140, marzo, ind. III, Atrani 

[…], anche a nome del proprio marito e dei figli assenti, insieme con Marenda, 
vedova di Martino, figlio di Vonisstani(ano), in vece dei figli assenti e 
Quindinilo per conto di Visantio, monaco del monastero di Cava e preposto 
della chiesa di S. Giovanni di Minori, convengono ad un accordo circa la 
spartizione di alcuni beni siti a Minori. 

Originale: AC, XXIV, 104. 

+ In nomine Domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo centesimo quadragesimo mensis martii, indictione tertia, 

Atrani. […] pro vice mea et pro vice de predicto viro meo, qui est modo capt... 

vice de ipsis fí1iis meis, qui modo non sunt in istam terram, et ego a parte 

quam et ego Marenda, relicta Martini, et filius Vonisstani(ano) que sum ipsis 

filiis meis, qui modo non sunt in istam terram, et ego Quindinilo a parte 

Visantio, Dei gratia Cabensis monasterii monacho ac prepositus ecclesie Sancti 

Iohannis de loco Retinnis Minoris, pro quibus stetit inter nos, per bona 

combenientia, et lastivimus vobis de ipsa causa nostra palmos duos de terra de 

latitudinem, et de longitudinem a parte septemtrionis de ipsa domo nostra 

usque ad ipsa repale de ecclesia Sancti Sebastiani, quod abemus in predicto 

loco Retinnis Minoris, qui est a parte nostra a parte occidentis, et a parte 

vestra (est) a parte orientis. In predicta terra debeatis fravicare unum murum 

et ipse predictus murus tempore nobiscum et cum predicta ecclesia, et 

potestatem abeamus nos et nostris heredibus qui semper [...] in predicta 

ecclesia Sancti Iohannis fravicare quantum voluerit, sine omni nostra et de 

nostris heredibus contrarietatem in perpetuum vobis eos ab omnibus 

hominibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus, auri solidos viginti vobis 

componere promittimus et hec chartula sit firma in perpetuum. 

+ Alfanus, filius domini Iohannis filius domini Alfani, testis est.  

+ Ego Guttus, fiilius domini Pantaleonis Mauronis comitis, testis est. 

+ Marinus iudex, filius domini Iohannis, testis est 
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+ Ego Iohannes presbiter scriba hanc chartulam scripsi per manus Sergii 

curialis complevi. 
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